religionis, ab omni publica indictione atque labore habeantur immunes; ut liberi Deo serviant, nullaque praepediti necessitate ab ecclesiasticis officiis retrahantur.

XLVIII. — *De institutione oeconomorum, id est, qui res Ecclesiasticas tractant.*

Eos quos oeconomos Graeci appellant, hoc est, qui vice Episcoporum, res ecclesiasticas tractant, sicut sancta Synodus Chalcedonensis (*Canon 26*) instituit, omnes Episcopos de proprio Clero ad regendas Ecclesias habere oportet: qui autem deinceps contempserit, obnoxius ejusdem magni Concilii erit.

XLIX. — *De professione Monachorum, et devotione parentum eorum.*

Monachum (*20, q. 1, Monachum; Ivo, p. 7, c. 5*) aut paterna devotio aut propria professio facit: quidquid horum fuerit, alligatum tenebit. Proinde his ad mundum reverti intercludimus aditum, et omnem ad saeculum interdicimus regressum.

L. — *De Clericis, qui monachorum propositum appetunt; ut licitum habeant.*

Clerici (*19, q. 2, Clerici qui*) qui Monachorum propositum appetunt; quia meliorem vitam sequi cupiunt, liberos eis ab Episcopo in Monasteriis largiri oportet ingressus, nec interdici propositum eorum, qui ad contemplationis desiderium transire nituntur.

LI. — *De discretionem potestatis Episcoporum, quam in monasteriis habere potuerunt.*

Nuntiatum est (*18, q. 2, Hoc tantum; Hispal II. Hoc jus Episcopis adimit Lateranense I. Vide Tridentin. ses. 21, c. 8, et ses. 24, c. 5*) praesenti Concilio, quod Monachi, Episcopali imperio, servili opere mancipentur, et jura Monasteriorum contra constituta canonum illicita praesumptione usurpentur; ita ut pene ex coenobio possessio fiat, atque illustris portio Christi ad ignominiam servitulemque perveniat.

Quapropter monemus eos qui Ecclesiis praesunt, ut ultra talia non praesumant: sed hoc tantum sibi in Monasteriis vindicent Sacerdotes, quod praecipiant canones, id est, Monachos ad conversationem sanctam praemonere, Abbates, aliaque officia instituere atque extra regulam facta corrigere. Quod si aliquid in Monachis canonibus interdictum praesumpserint, aut usurpare quippiam de Monasterii rebus tentaverint; non deerit ab illis sententia excommunicationis, qui se deinceps nequaquam sustulerunt ab illicitis.

LII. — *De monachis vagis, et à monasteriis egressis.*

Nonnulli Monachorum (*Vide Concilium Turonense, cap. 11, Ex quo decretum est*) egredientes à Monasterio, non solum ad saeculum revertuntur, sed etiam uxores accipiunt. Hi igitur revocati, in eodem Monasterio à quo exierunt, poenitentiae deputentur, ibique defleant crimina sua unde decesserunt.